ДЕПАРТАМЕНТ ИНВЕСТИЦИЙ И РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от

г. Краснодар

О внесении изменения в приказ департамента инвестиций
и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского

края от 25 июня 2021 г. № 190 «Об утверждении Порядка определения
объема и предоставления субсидий унитарной некоммерческой
организации «Фонд развития бизнеса Краснодарского края» на

обеспечение деятельности центра «Мой бизнес» в целях развития малого
и среднего предпринимательства, в том числе: в рамках реализации

мероприятий регионального проекта «Создание благоприятных
условий для осуществления деятельности самозанятыми гражданами»,
в рамках реализации мероприятий регионального проекта «Создание

условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса», в рамках
реализации мероприятий регионального проекта «Акселерация

субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства
Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в абзац первый пункта 2.14 приложения к приказу
департамента инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства
Краснодарского края от 25 июня 2021 г. № 190 «Об утверждении Порядка
определения объема и предоставления субсидий унитарной некоммерческой
организации «Фонд развития бизнеса Краснодарского края» на обеспечение
деятельности центра «Мой бизнес» в целях развития малого и среднего
предпринимательства, в том числе: в рамках реализации мероприятий
регионального проекта «Создание благоприятных условий для осуществления
деятельности самозанятыми гражданами», в рамках реализации мероприятий
регионального проекта «Создание условий для легкого старта и комфортного
ведения бизнеса», в рамках реализации мероприятий регионального проекта

2

«Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства», слова
«субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным
(муниципальным) учреждением» заменив словами «субсидий, в том числе
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам».

2. Отделу по вопросам мобилизационной работы, государственной
службы, кадров и делопроизводства департамента (Урмакер С.И.) обеспечить
размещение (опубликование) настоящего приказа на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» http ://admkrai .krasnodar. ш
и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Управлению развития малого и среднего предпринимательства
департамента (Целищева А.Ю.) обеспечить размещение текста настоящего
приказа на Интернет-портале малого и среднего предпринимательства
Краснодарского края (www.mbkuban.ru).

4. Главному консультанту отдела государственной поддержки малого
и среднего предпринимательства в управлении развития малого и среднего
предпринимательства департамента Соколу С.А. обеспечить размещение
(опубликование) настоящего приказа на официальном сайте департамента
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(www.dirmsp.krasnodar.ru).

5. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования.

Руководитель департамента В.Ю. Воробьев

http://www.pravo.gov.ru
http://www.mbkuban.ru
http://www.dirmsp.krasnodar.ru